Post excessum Ioannis Galeatii qui urbis hujus Imperium xviii. ferme annis habuit, arcetq; D. Petri & Fælicis cum castello hic ædificaverat, defuncto jam Antonio, Guilielmus Canis , Magni F. cū Brunone ac Antonio filiis ope Pandulphi Malatestæ, Franciscique Carrariensis Veronam reversus est ; & anno 1404. S. P. Q. suffragiis princeps est appellatus. Non diu tamen fortunæ suæ superfuit ; etenim Franciscus illius cognatus hoc prætextu in urbem receptus , tanquam de magnis rebus ad colloquium venisset , veneno eum interemit. Filios etiam illius Iacobinus Carrariensis in arcem veteré Patavii, sanguinis propinquitate circumventos inuitans, repente quorundam criminum adversus se insimulatos custodiæ tradidit & in montem Silicis deductos carceribus inclusit, ubi tandem perierunt. Franciscus autem Carrariensis Veronæ arripuit Dominatum quem vix xviii. mensibus tenere potuit. Veneti enim intellecta Carrariensium fraude, qua Scaligeros oppresserant, per Mantuanum Marchionem , cum ingentibus copiis missum, urbem ipsi ademerunt. Quamvis autem post anno 1438. Nicolaus Picininus Philippi Mediolanensis Ducis Legatus Veronam invaserit,

tamen

tamen nec arces obtinere , nec diu in  
urbē consistere potuit. Itaque Veneto-  
rum imperium exin hic stetit usque ad  
anno. 1509. quo cæsis illorum ad Ripal-  
tam copiis Veronenses in Maximiliani  
Imp. ditionem concessere : reversi au-  
tem dein anno 1517. ad pristinum Ve-  
netorum imperium , eo reipubl. statu  
hucusque tranquille utuntur . Maxi-  
mis porro operibus , continuoque stu-  
dio Veneti jamdiu urbem muniunt,  
adeo ut inter munitissimas totius Eu-  
ropæ merito referri queat.

De Patavio ex Leandro & aliis

Patavium antiquissima civitas, vulgo Padua; urbs admodum ampla, triplicique olim nunc dupli muro septa, & profundissimis fossis cincta; quippe Meduacum sive Brentam aminem tam munitionis urbis quam navigandi opportunitatis causâ, maxima industria Carrarienses reguli huc pertraxere. Sita est autem urbs loco plano & fertili atque amoenissimo; placidissima fruens cœli temperie, & summa soli bonitate, ob amoenitatem Euganeorum montium, quos habet ad Occidentalem suæ plagam. Incolæ summis prædicti sunt ingeniis, & ad arma juxta atq; litteras, aliaque negotia aptissimis. Ambitus

C ; urbis

urbis duplex: exterior sex millia ducen-  
tosque ( alii viii mill. ) passus contineat  
cum sex magnificis portis: interior tria  
millia passuum, altissimus, & superne  
perpetuum habens deambulacrum.

Vrbs ipsa magnifica splendidaque,  
silice strata; fossis, vallis & propugna-  
culis undiq; tutissima. Habet ædificia  
Sacra, profana, publica privataq; ma-  
gnifica & sumtuosa. Templum Cathe-  
drale ab Henrico Imp. structum, sub  
se habet Basilicas xxii. intta urbem.  
splendore Cathedrali non multum in-  
feriores quasdam etiam superiores:  
Monasteria virorum xxiii. virginum  
xxix. Palatum in quo jus dicitur, tota  
Italia nominatissimum nullis fultum  
columnis, & plumbo teætum: Curiam  
insuper publici consilii, cum porticu  
marmoreis columnis suffulta: Fora  
maxima quinque; quoru[m] primum con-  
gressibus & deambulationibus civium  
dicatum est; alteru[m] olitorium; tertiu[m]  
frumentarium; quartum lignarium  
postremum palearium: Pontes xxxvii  
ex lapide fornicatos supra Brentam-  
annem qui Vrbem perfluit. Porticu  
amplissimas: areas spatiostissimas: No-  
socowia iii. Xenodochia totid[em]: iten  
Orphanotrophium, & domum Dei ex  
posititiis infantibus attributam: Mon-